ἀγων. ἀνάγγ. τὰ περὶ τῶν ἀδεβήτων δοθέντων διγ. γ'
θέ. β', καὶ περὶ δανείου θέ. σ' τοῦ αὐτοῦ διγ.

εἰ γὰρ καὶ ὁ οἱ..... υφο... καὶ ἀπεργεῖται αὐτοῦ κα...
τεο... εν..... ἐκ..... μα δοκεῖ.....
.. καὶ οὐτας ἐπ..... πει περιελθεῖν ἀλλ' οὐν.....
..... φισμ.. περιελθόντα..... η προαιρέσει
.... αν..... εἰ γὰρ τοῦτο φ..... πο τοῦ
πεκούλουν καὶ οὐκ εὐθείας παρογήσει ὁ οἰκέτης τῷ δεσπότῃ
διατίξοντες λέγομεν, διτι εἰ μὲν δόγανδε ἀνείμω, DE IN REM
VERSO κατέχεται ὁ τοῦ οἰκέτου δεσπότης τῷ δεδωκόντι τοῦ
ἄγγυρον.ⁱ⁾

κυρ. τὸ τὸ εἰς κηδείαν ἀνήκουσαν τῷ δεσπότῃ δαπανῆσαι
βέροιον ἐστίν.

κυρ. ἐὰν κληρονομίαν πωλήσῃ μοι δούλος σου καὶ κατα-
βάλω τοῖς δανεισταῖς, εἴτα ταντη ἀφέλης, κινῶ δε ἵψει

Si hereditatem ad te pertinentem a servo tuo
emero, et aut cum pretio computavero, quod ille mihi
debebat, aut creditoribus solvero, si eam hereditatem
a me abstuleris, adversus te de in rem verso action-

fuit, ut verteret, versum autem ex consilio et animo
eius, qui sub potestate est, diiudicatur, ut passim disci-
potest, maxime vero ex fine huius dig. Hoc autem dico
et versum ex animo eius, qui sub potestate est, diiudi-
cico, etiamsi non quae iam in peculium versa sunt, sed
quae ei credita sunt, in aliquam causam impenderit, si
quidem ea causa, antequam impensa fieret, non ad pa-
trem solum, sed et ad ipsum filium spectaverit, ut them. . .
[§. 5]; nam filiam filiifamilias dotem accipere et ipsius
filii et patris et avi interest ..
..... si hereditatem sibi delatam ser-
vus vendidit, non solum ad dominum, sed et ad servum
contractus venditionis spectat, tum si debita hereditaria
ab emtore hereditatis solvantur, tum si debitum pecu-
liare cum pretio emitae hereditatis compensetur. Tunc
igitur, ut dixi, versum ex animo servi diiudico, si non
solum ad patrem dominumve quod gestum est spectat,
sed etiam ad eum ipsum, qui sub potestate est, etiamsi
is ea, quae nondum in peculium versa sunt, in causam
communem impenderit. Si vero ad solum dominum
pertineat, quod gestum est, veluti si creditor domini
servus solverit, tunc distingue, et siquidem ea solvit,
quae iam in peculium conversa erant, rursus ex con-
silio eius, qui solvit, versum diiudico, et tunc de in rem
verso actionem dic locum habere, si tamquam negotia
domini gerens sive hac mente, ut eum naturaliter sibi
obligatum haberet, servus solverit. Sin autem ea, quae
nondum in peculium versa erant, sed ea quae credita
acepit et [nondum], ut dixi, in peculium [vertit], cre-
ditori domini solvent vel ipsi domino praestiterit, tunc,
etiamsi donandi animo numeraverit, de in rem verso
actioni locus est. Hoc enim didicisti dig. 5 et 7 (?). Nec
adverseret tibi, quod dig. 10 [§. 2] dicitur, ubi Papinianus,
quum a filio quis stipulatus esset, quod pater de-
beret, eumque convenisset, ex affectu ipsius filiifamilias,
an versum sit, examinat. Ibi enim filius, [quamvis] non
ex peculio, postquam mutuam pecuniam sumsit, eroga-
verit, tamen se obligavit et peculium suum minuit, et
quasi ipse ex sua [persona] circa patrem aliquid ero-
gare videtur: atqui dixi tibi, si filius ex peculio suo
circa patrem quid erogaverit, ex affectu eius versum
definiri; praeterea in dicta specie filius, qui pro patre
promisit et conveniens est, non tamquam defensor eius
sed ex stipulatu proprio nomine, eum neutiquam li-
beravit.